
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di alta specializzazione

"GARIBALDI"

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n

Oggetto: Approvazione verbali di selezione pubblica ed assegnazione di una borsa di studio

annuale nell'ambito del progetto di ricerca "Atherosclerosis and osteoporosis

identification of common pathogenetic factors" finanziato dal Ministero della Salute e

gestito dalla Regione Siciliana.

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane

Bilancio 2013

Sub-aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
Lì
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settore Economico Finanziano
(Dott. G. Roccella)

IL Responsabile dell'istruttoria
t. Antonino Pappalardo)

[ Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

(d.ssa Gaerana Bonanno)

Seduta del giorno 2 4 GIÙ. 20I3

Nei locali della sede legale dell'Azienda, piazza

S. Maria di Gesù n. 5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
N. 16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Avv. Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario

D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione

(L



Premesso che in data 26/01/2012 è stata sottoscritta la convenzione, tra la Regione Siciliana -
Dipartimento Attività Sanitaria e Osservatorio Epimediologico e questa Azienda, che regolamenta le
modalità di attuazione del progetto di ricerca finalizzata anno 2009 "Atherosclerosis and osteoporosis
identification of common pathogenetic factors" e la gestione delle risorse finanziarie;

Che detto progetto è stato finanziato dal Ministero della Salute per un importo complessivo di €
157.250,00 e ne ha affidato la gestione alla Regione Siciliana;

Che questa Azienda partecipa al progetto con l'U.O. di Angiologia Medica, Responsabile
Scientifico il prof. Salvatore Santo Signorelli, e la Regione all'ari. 4 dell'accordo di cui in premessa si
impegna a corrispondere un importo pari ad €. 39.250,00 da rinvenire nel finanziamento ministeriale,
ripartito come di seguito:

VOCI DI SPESA

Personale a contratto
jyiissipni
Attrezzature (Leasing - Affitto)
Consumi
Pubblicazioni Convegni
Elaborazione dati
Spese generali
Spese coordinamento
TOTALE"

RIPARTIZIONE FINANZIAMENTO

€. 25.000,00

€. 7.000,00

€. 5.000,00
€ 2.250,00"

€"397250,00"

Presidente
Componente
Componente
Segretario

Che con ordinativo d'incasso n. 1636 del 22/06/2012 è stata introitata la somma di € 15.700,00;
Che con nota prot. n. 735 dell'11/12/2012 il Prof. Salvatore Santo Signorelli, responsabile

scientifico del predetto progetto, ha chiesto che la somma di €. 25.000,00 possa essere utilizzata per
sostenere una borsa di studio annuale per attività di collaborazione alla ricerca clinico-scientifica e,
pertanto, chiede l'attivazione della procedura per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio nell'ambito del
progetto di ricerca finalizzata anno 2009 "Atherosclerosis and osteoporosis identification of common
pathogenetic factors".

Che con deliberazione n. 958 del 23/04/2013 è stato indetto avviso pubblico per l'assegnazione
di una borsa di studio annuale dell'importo di €. 25.000,00 ad un laureato in Medicina e Chirurgia, con
specializzazione in Medicina Interna, dimostrata esperienza nella diagnostica ultrasonografica in ambito
vascolare e pubblicazioni su riviste scientifiche con fattore di impatto (sul tema della malattia
aterosclerotica) e, contestualmente, è stata nominata la Commissione per la valutazione dei titoli dei
candidati e per lo svolgimento del successivo colloquio, che risulta così composta:

* il prof. Salvatore Santo Signorelli - Responsabile progetto
» il dott. Alfio Russo - Dirigente Medico U.O. Medicina Interna
* la dott.ssa Maria Trefiletti - Dirigente Medico U.O. Medicina Interna
* il dott. Antonino Pappalardo - Dipendente Amministrativo

Che il relativo bando, in data 13/05/2013 è stato pubblicato all'Albo e sul sito internet dell'Azienda
ed in conseguenza, alla scadenza prevista, è pervenuta una sola istanza;

Visto il verbale n. 1 relativo alla seduta del 10/06/2013 dal quale si rileva che la Commissione
dopo aver proceduto all'ammissione del candidato, alla individuazione dei criteri per l'assegnazione dei
punteggi ed alla conseguente valutazione dei titoli, ha invitato lo stesso a sostenere il colloquio con i
seguenti risultati:

» dott. Fiore Valerio punti 6,00 + 14,00 = punti 20,00/20.
Ritenuto, per quanto sin qui esposto, doversi approvare le risultanze del verbale sopra citato, che

si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e, in conseguenza, potersi
individuare quale destinatario della borsa di studio nell'ambito del progetto di ricerca finalizzata anno
2009 "Atherosclerosis and osteoporosis identification of common pathogenetic factors" riservata ad un
laureato in Medicina e Chirurgia, con specializzazione in Medicina Interna, dimostrata esperienza nella
diagnostica ultrasonografica in ambito vascolare e pubblicazioni su riviste scientifiche con fattore di
impatto (sul tema della malattia aterosclerotica) il dott. Fiore Valerio;

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;
Su proposta del Capo Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta

la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
* Approvare le risultanze del verbale n. 1 del 10/06/2013, allegato al presente atto per

costituirne parte integrante e sostanziale, formulato dalla Commissione esaminatrice della
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di una borsa di studio, della
durata di anni uno e dell'importo lordo di € 25.000,00 ad un laureato in Medicina e
Chirurgia, con specializzazione in Medicina Interna, dimostrata esperienza nella
diagnostica ultrasonografica in ambito vascolare e pubblicazioni su riviste scientifiche con
fattore di impatto (sul tema della malattia aterosclerotica);

» Individuare, in conseguenza, quale soggetto destinatario della borsa di studio di che
trattasi il dott. Fiore Valerio;

* Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Dirigente Responsabile
del Settore AA.GG., Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane
(D.ssa Castana Bonanno)

IL DIRETTRE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Avv. Rosar/a/D'Ippolito)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Ande& Pellicano)

IL SEGRETARIO
(D.ssa Gaetana Bonanno)


